
Contacto

Teléfono +34 971784940
Fax +34 971439780
Correo Electrónico juridic@fundaciobit.org

Dirección Postal

Laura Bassi, 1
(07121) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMBIT0321
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2021 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Balear de Innovación y Tecnología
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3AQJQT1SScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: el servicio de envio masivo de mensajería corta a terminales moviles sms

Valor estimado del contrato 490.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 592.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 490.000 EUR.

Clasificación CPV
64212100 - Servicios del Servicio de Mensajes Cortos (SMS).

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Resolución del órgano de contratación por la que se adjudica el contrato de servicio de envío de mensajería corta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3AQJQT1SScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d100abc8-9dc8-461f-ac1e-a3e7498fc476


LugarApertura criterios evaluables

Dirección Postal

Laura Bassi, 1
(07121) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.326,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

TELEFONICA MOVILES DE ESPAÑA SAU
NIF A78923125
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.426,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 19/08/2021
Plazo de Formalización Del 10/09/2021 al 17/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundacion Balear de Innovacion y Tecnologia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Calle Laura Basi 1
(07121) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/07/2021 a las 08:17 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Laura Basi 1
(07121) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 27/07/2021 a las 08:17 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2021 a las 23:59 horas
Esta fecha es orientativa y sujeta a posibles cambios

Dirección Postal

Calle Laura Basi 1
(07121) Palma España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2021 a las 12:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad tecnica alcance minimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 
oferta alcance complementaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvvE7DYTiNAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 122-323714
Fecha de publicación 28/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:323714-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007227562 |  2021-196971 | Thu, 19 Aug 2021 12:03:33:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124141315088735173875385025885815520866 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvvE7DYTiNAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:323714-2021:TEXT:ES:HTML

